
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
восьмого созыва (седьмая сессия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2024 года № 267

Об одобрении предложения 
о переименовании населенных 
пунктов, расположенных 
на территории Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 18 декабря 
1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», 
пунктом 1 статьи 37 областного закона от 23 сентября 2009 года № 65-5-03 
«Об административно-территориальном устройстве Архангельской области» 
областное Собрание депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить предложение администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области о переименовании расположенных 
на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области:

1) деревни Поташевская (ранее входившей в состав сельского поселения 
«Верхопаденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области) в деревню Поташевская Пустынь;

2) деревни Юрьевская (ранее входившей в состав сельского поселения 
«Верхопаденьгское» Шенкурского муниципального района Архангельской 
области) в деревню Малая Юрьевская.

2. Направить предложение администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области о переименовании населенных 
пунктов, расположенных на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, и документы, обосновывающие указанное 
предложение, на экспертизу в Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии.



2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель областного 
Собрания депутатов Е.В. Прокопьева


